CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420 000

WWw.camarademariana.ma.dgov.br

INDICAÇÃO Nº 12021

ED s rotocolado sob nº 9?;3 ,
xcelentíssimo Senhor;

Vereador Ronaldo Alves Bento .._—035 ÇÉE—L ,JQ º'i“'
D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. BZA SEouto.

Prezado senhor,

O Vereador Ricardo Miranda que esta subscreve, regimentalmente amparado,
apresenta à Mesa Diretora para que, ouvido o Plenário, seja remetida a presente
INDICAÇÃO 'ao Chefe do Poder Executivo a fim de que promova as medidas
administrativas necessárias para;

REALIZAR CAMPANHAS E EVENTOS DE ADOÇÃO E DIVI:ILGAÇÃO
DOS ANIMAIS RECOLHIDOS E MONITORADOS PELO MUNICÍIÍPIO.

Justificativa: Devido a superlotação de animais no CAA (Centro de
Acolhimento de animais) a promoção de eventos incentivará adoções em nosso

município.

Nestes termos, espera-se o aval dos demais pares desta casa e a pronta

aquiescência por parte do Poder Executivo.

Mariana, 02 de Março de 2021.

Vereador Ricardo Miranda

Ç3